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	Përshkrimi i lëndës:
	Aftësimi i studentëve për të zbatuar metoda të analizës numerike për zgjidhje problemesh nga aplikacione të ndryshme. Aftësimi për implementimin e programeve kompjuterike të algoritmave të metodave numerike.
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	Aftësimi i studentëve për të zbatuar metoda të analizës numerike për zgjidhje problemesh nga aplikacione të ndryshme. Aftësimi për implementimin e programeve kompjuterike të algoritmave të metodave numerike.
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	Pas përfundimit të suksesshëm të kursit, studentët do të jenë në gjendje që të:
•	Të kuptojnë lidhjen ndërmjet aritmetikës kompjuterike dhe përhapjse së gabimit;
•	Të jenë në gjendje të zbatojnë metoda iterative per zgjidhjen numerike të një ekuacioni me një ndryshore;
•	Të jenë në gjendje të zbatojnë metoda direkte për zgjidhjen numerike të një sistemi ekuacionesh lineare.
•	Të identifikojnë përparsitë dhe mangësitë e metodave të ndryshme numerike;
•	Të jenë në gjendje të zbatojnë algoritmat dhe të implementojnë programe kompjuterike të metodave numerike.
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